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1. Dados do Município

Município: 24236 – Goiana 
Zona Eleitoral: 25ª ZE – Goiana 
Abrangência: Goiana/PE
Polo: 15
Município Sede do Polo: Igarassu

Endereço: Rua Historiador Antônio Correia de Oliveira A. Filho, s/n (Fórum TJ) - Loteamento 
Boa Vista – CEP: 55900-000
Contato: (81) 3194-9025/3194-9725/3194-9104
Horário de Funcionamento: 8 às 14 h (dias úteis)

EELEITORADOLEITORADO**

Zona Município Total de Locais 
de Votação

Total de 
Seções**

Total de Eleitores Aptos Mesários

25ª ZE Goiana 37 204 65.218 796

* Eleitorado apto inscrito até 04/12/2024, conforme definição na Resolução TRE-PE nº 486/2025.

** 204 representa o quantitativo total de seções da 25ª ZE, porém 5 seções estão agregadas 
funcionando efetivamente para esta Eleição 199 seções eleitorais

2.        
Eventos     Importantes                                                                                                              

Evento Data Local

Geração de Mídias 28/04 Centro Administrativo do TRE-PE (QG Recife)

Preparação de Urnas 29/04 Centro Administrativo do TRE-PE (QG Recife)

Distribuição das Urnas e Conferência Visual 
(Vistoria de Urnas)

03/05 Goiana

Eleição 04/05 Goiana
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3. Urnas eletrônicas

Urnas para cerimônia Modelo de urna

Urnas de seção
199 (cento e noventa e 
nove) 2020

Urnas de contingência 31 (trinta e uma) 2020

Urnas de Auditoria 2 (duas) 2020

Total de urnas
230 (Duzentas e trinta)

2020

4.        
Locais     de     votação                                                                                                                    

Nº 
Local Local de Votação Endereço Bairro

Eleitores 
Aptos Seções

1.

1015
ESCOLA MUNICIPAL 
IRACEMA NOGUEIRA 
RABELO

VILA MUTIRÃO, S/N MUTIRÃO 1550

101ª,
107ª,
117ª,
120ª,
196ª

2.

1023 COLÉGIO DA SAGRADA 
FAMÍLIA

PRAÇA DUQUE DE CAXIAS, 
621

CENTRO 3064

4ª, 5ª, 6ª, 
7ª, 8ª, 

76ª, 82ª,
199ª

3.
1031

ESCOLA MUNICIPAL
TARCILA COUTINHO 
AMARAL

RECANTO BOM TEMPO, S/N BOM TEMPO 873
87ª,

113ª,
201ª

4.

1040
FADIMAB - FACULDADE 
PROFESSOR DIRSON MACIEL 
DE BARROS

RUA POÇO DO REI, S/N CENTRO 2977

1ª, 2ª, 3ª, 
9ª, 10ª,

11ª, 12ª,
21ª, 22ª,
23ª, 24ª,
25ª, 65ª,
68ª, 70ª,

74ª
5.

1058
ESCOLA ESTADUAL 
AUGUSTO GONDIM

LOT. CORAÇÃO DE JESUS,
S/N

VILA CASTELO 
BRANCO 5068

13ª, 14ª,
15ª, 16ª,
17ª, 18ª,
19ª, 20ª,
69ª, 71ª,

109ª,
114ª,
197ª

6. 1074
ESCOLA MUNICIPAL ZILMA 
GEMIR BARACHO RUA 69, S/N NOVA GOIANA 1564 88ª, 92ª,

99ª, 195ª
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Nº 
Local Local de Votação Endereço Bairro

Eleitores 
Aptos Seções

7.
1082

ESCOLA MUNICIPAL IV 
CENTENÁRIO RUA DO TANQUINHO, S/N TANQUINHO 1950

26ª, 27ª,
28ª, 29ª,
30ª, 31ª

8.

1090
ESCOLA ESTADUAL 
BENIGNO PESSOA DE 
ARAÚJO

RUA DR. DJALMA RAPOSO,
S/N

CIDADE NOVA 3336

33ª, 34ª,
35ª, 36ª,
37ª, 38ª,
39ª, 80ª,

93ª,
111ª,
191ª

9. 1104
ESCOLA MUNICIPAL DIOGO 
DIAS

TRAVESSA DO GRAVATA,
S/N CENTRO 770 40ª, 41ª,

42ª
10.

1112
ESCOLA ESTADUAL DR. 
JOÃO ALFREDO

PRAÇA DUQUE DE CAXIAS, 
762 CENTRO 1439

43ª, 44ª,
45ª, 46ª,

185ª
11.

1120
ESCOLA MUNICIPAL DR. 
MANOEL BORBA PRAÇA DO CARMO, S/N CENTRO 1807

47ª, 48ª,
49ª, 50ª,
51ª, 52ª,

94ª
12.

1139 ESCOLA MUNICIPAL MAJOR 
MANOEL GADELHA

RUA CLEMENTINO COELHO 
(RUA DAS 3 VIÚVAS), S/N

CENTRO 2083

53ª, 54ª,
55ª, 56ª,
57ª, 73ª,

193ª
13.

1147
ESCOLA ESTADUAL CEL. 
JOSÉ PINTO DE ABREU AV. NUNES MACHADO, S/N CENTRO 2113

58ª, 59ª,
60ª, 61ª,
78ª, 202ª

14.

1163
ESCOLA MUNICIPAL 
LOURENÇO DE 
ALBUQUERQUE GADELHA

RUA ENGENHO 
MUSSUMBU, S/N FLEXEIRAS 1492

89ª,
105ª,
110ª,
194ª

15.
1171

CENTRO EDUCACIONAL 
CIRANDA DE LETRAS

AV. MARECHAL DEODORO 
DA FONSECA (RUA DIREITA),
38

CENTRO 954
62ª, 63ª,
64ª, 91ª,

119ª
16.

1198
ETE - ESCOLA TÉCNICA 
ESTADUAL ADERICO ALVES 
DE VASCONCELOS

LOT. CORAÇÃO DE JESUS,
S/N

VILA CASTELO 
BRANCO

3082

72ª, 77ª,
79ª, 81ª,

115ª,
116ª,
121ª,
200ª

17.

1201
ESCOLA MUNICIPAL DE 1 E 2 
GRAUS IRMÃ MARIE 
ARMELLE FULGUERES

TRAVESSA DO JILÓ, S/N CENTRO 2970

75ª, 85ª,
90ª, 95ª,
97ª, 98ª,

104ª,
106ª,
112ª,
187ª

18. 1210 SESC LER GOIANA RUA DO ARAME, S/N
VILA CASTELO 

BRANCO 1855 84ª, 86ª,
88ª, 92ª,
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Nº 
Local Local de Votação Endereço Bairro

Eleitores 
Aptos Seções

96ª, 99ª,
102ª,
189ª,
195ª

19.
1228

ESCOLA MUNICIPAL
CÔNEGO FERNANDO 
PASSOS

RUA AUGUSTA, S/N CENTRO 471 91ª, 119ª

20.

1236
GRUPO ESCOLAR ÂNGELO 
JORDÃO RUA DA IGREJA, S/N

PONTAS DE 
PEDRA 1894

123ª,
124ª,
125ª,
126ª,
127ª

21.

1252
ESCOLA DE REFERÊNCIA EM 
ENSINO MÉDIO FREI CAMPO 
MAYOR

RUA PROJETADA N° 15, LOT. 
GULANDIM, MALVINAS

PONTAS DE 
PEDRA

3141

128ª,
129ª,
130ª,
131ª,
132ª,
133ª,
134ª,
135ª

22.

1260 ESCOLA MUNICIPAL COSTA 
E SILVA

RUA ESTRADA DOS 
MELÕES , S/N

TEJUCUPAPO 2166

136ª,
137ª,
138ª,
139ª,
140ª,
141ª

23.

1287 COLEGIO ADÉLIA CARNEIRO 
PEDROSA

RUA DA MATRIZ, S/N POV DE SÃO 
LOURENÇO

2213

145ª,
146ª,
147ª,
148ª,
149ª,
186ª

24.

1295
GRUPO ESCOLAR 
MUNICIPAL LOURENÇO DE 
ALBUQUERQUE GADELHA

PRAIA CARNE DE VACA , S/N CARNE DE VACA 1339

150ª,
151ª,
152ª,
153ª

25.
1309

COLÉGIO JOÃO CARNEIRO 
DE MELO SITIO CARRAPICHO , S/N

SÍTIO 
CARRAPICHO 732

154ª,
155ª,
156ª

26.
1317

GRUPO ESCOLAR 
FRANCISCO NICOLAU DA
SILVA

PRAIA DE ATAPUZ , S/N
PRAIA DE 
ATAPUZ 1149

157ª,
158ª,
159ª

27.

1333 ESCOLA CAPELA DE SÃO 
SEBASTIÃO

SITIO GAMBÁ , S/N SÍTIO GAMBÁ 2464

161ª,
162ª,
163ª,
164ª,
165ª,
166ª,
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Nº 
Local Local de Votação Endereço Bairro

Eleitores 
Aptos Seções

188ª
28.

1341
ESCOLA MÍNIMA SANTO 
ANTONIO DE PÁDUA AV. CATUAMA , S/N

PRAIA DE 
CATUAMA 855

167ª,
168ª,
169ª

29.
1350

GRUPO ESCOLAR JOÃO 
GONÇALVES DE AZEVEDO RUA DA IGREJA , S/N

BARRA DE 
CATUAMA 773

170ª,
171ª,
172ª

30.

1376 ESCOLA MUNICIPAL 
HEROÍNAS DE TEJUCUPAPO

RUA DA SAUDADE, S/N TEJUCUPAPO 3018

173ª,
174ª,
175ª,
176ª,
177ª,
178ª,
179ª,
180ª,
181ª,
182ª

31. 1392
ESCOLA MUNICIPAL SÃO 
THOMAZ DE AQUINO ENGENHO UBÚ, S/N ENGENHO UBU 427 160ª,

183ª
32.

1414
ESCOLA ESTADUAL ANDRE 
VIDAL DE NEGREIROS

AV. ANDRÉ VIDAL DE 
NEGREIROS, S/N, CENTRO TANQUINHO 1285

32ª, 83ª,
100ª,
184ª

33.
1422

CMEI - CRECHE MUNICIPAL
PREF OSVALDO RABELO 
FILHO

RUA ONILDA FIGUEIREDO,
S/N NOVA GOIANA 912

103ª,
108ª,
204ª

34.
1430

SENAI - SERVIÇO NACIONAL 
DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL

RODOVIA PE 62, S/N FLEXEIRAS 772
118ª,
122ª

35.
1449

ESCOLA MUNICIPAL 
ARCENDRINO CÉSAR DE
ALBUQUERQUE

SÍTIO CHÃ DA ALEGRIA, S/N TEJUCUPAPO 1002
142ª,
143ª,
144ª

36. 1457
ESCOLA MUNICIPAL NOSSA 
SENHORA DAS MARAVILHASKM 4,3 BR 101

USINA 
MARAVILHA 404 203ª

37. 1473
FAG - FACULDADE DE 
GOIANA

AVENIDA NUNES 
MACHADO, 199 CENTRO 1254 21ª, 22ª,

23ª, 24ª


