

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

ELEIÇÃO SUPLEMENTAR DE GOIANA 04/05/2025



1. Dados do Município

Município: 24236 – Goiana Zona Eleitoral: 25ª ZE – Goiana Abrangência: Goiana/PE

Polo: 15

Município Sede do Polo: Igarassu

Endereço: Rua Historiador Antônio Correia de Oliveira A. Filho, s/n (Fórum TJ) - Loteamento

Boa Vista – CEP: 55900-000

Contato: (81) 3194-9025/3194-9725/3194-9104 **Horário de Funcionamento:** 8 às 14 h (dias úteis)

Eleitorado*						
Zona	Município '	Total de Locais de Votação	Total de Seções**	Total de Eleitores Aptos	Mesários	
25ª ZE	Goiana	37	204	65.218	796	

^{*} Eleitorado apto inscrito até 04/12/2024, conforme definição na Resolução TRE-PE nº 486/2025.

2. **Eventos Importantes**

Evento	Data	Local
Geração de Mídias	28/04	Centro Administrativo do TRE-PE (QG Recife)
Preparação de Urnas	29/04	Centro Administrativo do TRE-PE (QG Recife)
Distribuição das Urnas e Conferência Visual (Vistoria de Urnas)	03/05	Goiana
Eleição	04/05	Goiana

^{** 204} representa o quantitativo total de seções da 25ª ZE, porém 5 seções estão agregadas funcionando efetivamente para esta Eleição 199 seções eleitorais



3. Urnas eletrônicas

Urnas pa	Modelo de urna	
Urnas de seção	199 (cento e noventa e nove)	2020
Urnas de contingência	31 (trinta e uma)	2020
Urnas de Auditoria	2 (duas)	2020
Total de urnas	230 (Duzentas e trinta)	2020

4. Locais de votação

	Nº Local	Local de Votação	Endereço	Bairro	Eleitores Aptos	Seções
1.	1015	ESCOLA MUNICIPAL IRACEMA NOGUEIRA RABELO	VILA MUTIRÃO, S/N	MUTIRÃO	1550	101ª, 107ª, 117ª, 120ª, 196ª
2.	1023	COLÉGIO DA SAGRADA FAMÍLIA	PRAÇA DUQUE DE CAXIAS, 621	CENTRO	3064	4ª, 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 76ª, 82ª, 199ª
3.	1031	ESCOLA MUNICIPAL TARCILA COUTINHO AMARAL	RECANTO BOM TEMPO, S/N	ВОМ ТЕМРО	873	87ª, 113ª, 201ª
4.	1040	FADIMAB - FACULDADE PROFESSOR DIRSON MACIEL DE BARROS	RUA POÇO DO REI, S/N	CENTRO	2977	1ª, 2ª, 3ª, 9ª, 10ª, 11ª, 12ª, 21ª, 22ª, 23ª, 24ª, 25ª, 65ª, 68ª, 70ª, 74ª
5.	1058	ESCOLA ESTADUAL AUGUSTO GONDIM	LOT. CORAÇÃO DE JESUS, S/N	VILA CASTELO BRANCO	5068	13ª, 14ª, 15ª, 16ª, 17ª, 18ª, 19ª, 20ª, 69ª, 71ª, 109ª, 114ª, 197ª
6.	1074	ESCOLA MUNICIPAL ZILMA GEMIR BARACHO	RUA 69, S/N	NOVA GOIANA	1564	88ª, 92ª, 99ª, 195ª



	Nº Local	Local de Votação	Endereço	Bairro	Eleitores Aptos	Seções
7.	1082	ESCOLA MUNICIPAL IV CENTENÁRIO	RUA DO TANQUINHO, S/N	TANQUINHO	1950	26ª, 27ª, 28ª, 29ª, 30ª, 31ª
8.	1090	ESCOLA ESTADUAL BENIGNO PESSOA DE ARAÚJO	RUA DR. DJALMA RAPOSO, S/N	CIDADE NOVA	3336	33ª, 34ª, 35ª, 36ª, 37ª, 38ª, 39ª, 80ª, 93ª, 111ª, 191ª
9.	1104	ESCOLA MUNICIPAL DIOGO DIAS	TRAVESSA DO GRAVATA, S/N	CENTRO	770	40ª, 41ª, 42ª
10.	1112	ESCOLA ESTADUAL DR. JOÃO ALFREDO	PRAÇA DUQUE DE CAXIAS, 762	CENTRO	1439	43ª, 44ª, 45ª, 46ª, 185ª
11.	1120	ESCOLA MUNICIPAL DR. MANOEL BORBA	PRAÇA DO CARMO, S/N	CENTRO	1807	47ª, 48ª, 49ª, 50ª, 51ª, 52ª, 94ª
12.	1139	ESCOLA MUNICIPAL MAJOR MANOEL GADELHA	RUA CLEMENTINO COELHO (RUA DAS 3 VIÚVAS), S/N	CENTRO	2083	53ª, 54ª, 55ª, 56ª, 57ª, 73ª, 193ª
13.	1147	ESCOLA ESTADUAL CEL. JOSÉ PINTO DE ABREU	AV. NUNES MACHADO, S/N	CENTRO	2113	58ª, 59ª, 60ª, 61ª, 78ª, 202ª
14.	1163	ESCOLA MUNICIPAL LOURENÇO DE ALBUQUERQUE GADELHA	RUA ENGENHO MUSSUMBU, S/N	FLEXEIRAS	1492	89ª, 105ª, 110ª, 194ª
15.	1171	CENTRO EDUCACIONAL CIRANDA DE LETRAS	AV. MARECHAL DEODORO DA FONSECA (RUA DIREITA), 38	CENTRO	954	62ª, 63ª, 64ª, 91ª, 119ª
16.	1198	ETE - ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ADERICO ALVES DE VASCONCELOS	LOT. CORAÇÃO DE JESUS, S/N	VILA CASTELO BRANCO	3082	72ª, 77ª, 79ª, 81ª, 115ª, 116ª, 121ª, 200ª
17.	1201	ESCOLA MUNICIPAL DE 1 E 2 GRAUS IRMÃ MARIE ARMELLE FULGUERES	TRAVESSA DO JILÓ, S/N	CENTRO	2970	75ª, 85ª, 90ª, 95ª, 97ª, 98ª, 104ª, 106ª, 112ª, 187ª
18.	1210	SESC LER GOIANA	RUA DO ARAME, S/N	VILA CASTELO BRANCO	1855	84ª, 86ª, 88ª, 92ª,



	Nº Local	Local de Votação	Endereço	Bairro	Eleitores Aptos	Seções
						96ª, 99ª, 102ª, 189ª, 195ª
19.	1228	ESCOLA MUNICIPAL CÔNEGO FERNANDO PASSOS	RUA AUGUSTA, S/N	CENTRO	471	91ª, 119ª
20.	1236	GRUPO ESCOLAR ÂNGELO JORDÃO	RUA DA IGREJA, S/N	PONTAS DE PEDRA	1894	123ª, 124ª, 125ª, 126ª, 127ª
21.		ESCOLA DE REFERÊNCIA EM ENSINO MÉDIO FREI CAMPO MAYOR	RUA PROJETADA N° 15, LOT. GULANDIM, MALVINAS	PONTAS DE PEDRA	3141	128ª, 129ª, 130ª, 131ª, 132ª, 133ª, 134ª,
22.	1760		RUA ESTRADA DOS MELÕES , S/N	TEJUCUPAPO	2166	136ª, 137ª, 138ª, 139ª, 140ª,
23.	1287	COLEGIO ADÉLIA CARNEIRO PEDROSA	RUA DA MATRIZ, S/N	POV DE SÃO LOURENÇO	2213	145ª, 146ª, 147ª, 148ª, 149ª,
24.	1295	GRUPO ESCOLAR MUNICIPAL LOURENÇO DE ALBUQUERQUE GADELHA	PRAIA CARNE DE VACA , S/N	CARNE DE VACA	1339	150ª, 151ª, 152ª, 153ª
25.	1309	COLÉGIO JOÃO CARNEIRO DE MELO	SITIO CARRAPICHO , S/N	SÍTIO CARRAPICHO	732	154ª, 155ª, 156ª
26.		GRUPO ESCOLAR FRANCISCO NICOLAU DA SILVA	PRAIA DE ATAPUZ , S/N	PRAIA DE ATAPUZ	1149	157ª, 158ª, 159ª
27.	1333	ESCOLA CAPELA DE SÃO	SITIO GAMBÁ , S/N	SÍTIO GAMBÁ	2464	161ª, 162ª, 163ª, 164ª, 165ª, 166ª,



	Nº Local	Local de Votação	Endereço	Bairro	Eleitores Aptos	Seções
						188ª
28.	1341	ESCOLA MÍNIMA SANTO ANTONIO DE PÁDUA	AV. CATUAMA , S/N	PRAIA DE CATUAMA	855	167ª, 168ª, 169ª
29.	1350	GRUPO ESCOLAR JOÃO GONÇALVES DE AZEVEDO	RUA DA IGREJA , S/N	BARRA DE CATUAMA	773	170ª, 171ª, 172ª
30.	1376	ESCOLA MUNICIPAL HEROÍNAS DE TEJUCUPAPO	RUA DA SAUDADE, S/N	TEJUCUPAPO	3018	173ª, 174ª, 175ª, 176ª, 177ª, 178ª, 179ª, 180ª, 181ª,
31.	1392	ESCOLA MUNICIPAL SÃO THOMAZ DE AQUINO	ENGENHO UBÚ, S/N	ENGENHO UBU	427	160ª, 183ª
32.	1414	ESCOLA ESTADUAL ANDRE VIDAL DE NEGREIROS	AV. ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS, S/N, CENTRO	TANQUINHO	1285	32ª, 83ª, 100ª, 184ª
33.	1422	DREE UZVALIO BAREIO	RUA ONILDA FIGUEIREDO, S/N	NOVA GOIANA	912	103ª, 108ª, 204ª
34.	1430	SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL	RODOVIA PE 62, S/N	FLEXEIRAS	772	118ª, 122ª
35.	1449	ESCOLA MUNICIPAL ARCENDRINO CÉSAR DE ALBUQUERQUE	SÍTIO CHÃ DA ALEGRIA, S/N	TEJUCUPAPO	1002	142ª, 143ª, 144ª
36.	1457	ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DAS MARAVILHAS	KM 4,3 BR 101	USINA MARAVILHA	404	203ª
37.	1473	FAG - FACULDADE DE GOIANA	AVENIDA NUNES MACHADO, 199	CENTRO	1254	21ª, 22ª, 23ª, 24ª